1.
1.
1. [image: ]
1. РЕСПУБЛИКА КРЫМ
1. РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
1. КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
1.                                             4 (внеочередное) заседание 3 созыва
1.
РЕШЕНИЕ

29.11.2024 года				село Ковыльное                                           № 27

О внесении изменений в решение Ковыльновского сельского совета от 27.11.2019 № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Ковыльновский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ковыльновского сельского совета от 27.11.2019 № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.7 и 3.8 пункта 3 изложить в следующей редакции:
	3.7.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2;
	1,25

	3.8.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.
	2,5

1.
1.        2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения (http:/kovilnovskoe-sp.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87317 от 27.04.2024 г.).
1.       3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Ковыльновского сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике.

1.  Председатель Ковыльновского сельского
1.  совета- глава Администрации
 Ковыльновского сельского поселения 	                                            А. А. Петрик

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg